cuentas, durante y después del desarrollo de la Audiencia Pública, de acuerdo 
con las formalidades previstas en la ley. 

IV. DESARROLLO DE LA SEGUNDA AUDIENCIA PÚBLICA DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS 2025 

El día lunes 29 de setiembre de 2025 con la participación de más de ciento veinte seis 
(126) vecinos, se llevó a cabo la Segunda Audiencia Pública de Rendición de Cuentas 
de la Municipalidad Distrital de la Victoria - Año Fiscal 2025 en las instalaciones del 
Parque El Encuentro, ubicado en la Av. Portocarrero 255, La Victoria, con la finalidad de

[...]

General de Planeamiento y Presupuesto. 

En principio menciono que, al cierre del mes de setiembre del presente año, a través de 
Concejo Municipal La MLV, ha aprobado catorce (14) ordenanzas municipales, cien 
(100) acuerdos de concejo municipal, quince (15) decretos de alcaldía, ciento cuarenta 
y dos (142) resoluciones de Alcaldía y veinte (20) convenios. Se destacó las siguientes 
cinco (05) ordenanzas por su relevancia: 

● Ordenanza N° 455/MLV: De fecha 27 de febrero, aprueba el Reglamento para el 
Proceso del Presupuesto Participativo Basado en Resultados del distrito de La

[...]

Se expuso que se han ejecutado las campañas “Mi barrio limpio” y “Yo limpio 
mi techo”, las cuales reflejan una recolección de más de ciento diez (110) toneladas de 
recojo de materiales en desuso de las viviendas del distrito. También se ejecutaron 
doscientos treinta y uno (231) operativos de baldeo en los espacios públicos de la 
jurisdicción.   

Asimismo, se realizó la valorización de residuos inorgánicos, valorizando doscientos 
cincuenta y siete (257) toneladas. 

Con referencia al servicio de Parques y Jardines mencionó que se han recuperado un 
total de 68,100 mt² de áreas verdes. Expuso también acerca de las actividades del vivero 
municipal, resaltando que se llevan produciendo más de 63,000 mil plantas de diferentes

[...]

con los distritos de San Luis y San Borja. Y “Operativos Especiales”. 

Finalmente se presentó un cuadro resumen donde se reflejaron el total de incidencias 
atendidas por el personal de Serenazgo, donde entre junio y setiembre del presente 
año, se atendieron más de once mil (11,000) incidencias en diversas modalidades. 

4.6 Gerencia de Desarrollo Económico (GDE) 

La exposición estuvo a cargo de la Sra. Rosa María Ita Martínez, Gerente de Desarrollo 
Económico, quien de entrada expuso en las áreas que se desagregan de la Gerencia a